
 

  

 

Prodej vánočních stromků z brněnských lesů zahájen 

Lesy města Brna, a.s. od 5.12.2022 zahajují prodej vánočních stromků, u nichž certifikaci FSC 

a PEFC je zaručena věrohodná garance původu vánočního stromečku z lesa, v němž lesníci 

hospodaří trvale udržitelně za využití přírodě blízkých způsobů bez použití chemie. Je 

připraveno 1500 stromků, které jsou vyřezány buď ze semenných plantáží nebo z lesních 

prořezávek.  

Jejich nákupem tedy nedochází k žádnému poškození životního prostředí.  „Prořezávka je 

lesnický termín popisující práce v mladém lese, při kterých lesník z hustého porostu vyřezává 

vybrané stromky tak, aby jejich sourozencům uvolnil místo k růstu. Tím buduje stabilní pestrý 

les a zároveň získává stromečky vhodné pro vánoční výzdobu.“ Vysvětlil ředitel Lesů města 

Brna, a,s. Ing. Neshyba.  

Více jak 1300 stromků v květináči původního druhu jedle bělokoré bylo ve školkách na Babím 

lomě vypěstováno pro zájemce, kteří si svůj vánoční stromek chtějí na jaře vysadit ať již na 

svém pozemku nebo na tradiční akci pro výsadbu těchto stromků v brněnských lesích, která 

se bude konat 15.4.2023 na Babím lomě. Tyto stromky lze nakoupit na vybraných prodejních 

místech Lesů města Brna nebo v síti prodejen Rezekvítku a Veronica. 

Prodejní místa Lesů města Brna, a.s. najdete na https://www.lesymb.cz/ 

 

   

 

https://www.lesymb.cz/

